UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ THÔNG TIN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT-BCVT Đồng Tháp, ngày       tháng 7 năm 2022
V/v báo cáo nghiệp vụ bưu chính

   Kính gửi: Các doanh nghiệp Bưu chính.

 Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BTTTT ngày 22 tháng 6 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chế độ báo cáo thống kê

ngành Thông tin và Truyền thông; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các

doanh nghiệp Bưu chính thực hiện báo cáo như sau:

 1. Kể từ ngày 15/8/2022, việc báo cáo số liệu về bưu chính được thực

hiện theo Thông tư số 04/2022/TT-BTTTT ngày 22/6/2022 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông; ngừng thực hiện báo cáo số liệu theo Thông tư số

10/2018/TT-BTTTT ngày 29/6/2018.

 2. Để kịp thời tổng hợp số liệu, đề nghị các doanh nghiệp Bưu chính báo

cáo về hoạt động sản xuất, kinh doanh lĩnh vực bưu chính như sau:

 - Về biểu mẫu:

 + Biểu BCCP-02 Doanh thu, sản lượng dịch vụ bưu chính, báo cáo theo

quý và năm.

 + Biểu BCCP-02B Số lượng lao động, điểm phục vụ, sản lượng, doanh

thu dịch vụ bưu chính trên địa bàn tỉnh, báo cáo theo quý và năm.

 + Biểu BCCP-03 Số lượng lao động, điểm phục vụ, số tiền doanh nghiệp

bưu chính nộp NSNN theo địa bàn tỉnh, báo cáo theo năm.

(Các biểu mẫu báo cáo đính kèm)

 - Thời hạn báo cáo:

 + Báo cáo quý: Chậm nhất ngày 10 tháng tiếp theo quý.

 + Báo cáo năm: Chậm nhất ngày 15/3 năm tiếp theo.

 3. Phương thức gửi báo cáo

 Đề nghị các doanh nghiệp Bưu chính định kỳ gửi báo cáo bằng văn bản

về Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp; địa chỉ số 12, đường Trần

Phú, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp; đồng thời gửi file báo cáo

vào hộp thư điện tử: pbcvt@dongthap.gov.vn để tổng hợp.

 Trong trường hợp báo cáo đột xuất theo yêu cầu quản lý nhà nước về lĩnh

vực bưu chính, Sở Thông tin và Truyền thông sẽ có văn bản gửi các doanh

nghiệp.

mailto:pbcvt@dongthap.gov.vn

 Các doanh nghiệp Bưu chính tải Thông tư số 04/2022/TT-BTTTT tại địa

chỉ: http://stttt.dongthap.gov.vn, mục văn bản điều hành hoặc www.mic.gov.vn.

 Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các

doanh nghiệp Bưu chính liên hệ Sở Thông tin và Truyền thông (Phòng Bưu

chính – Viễn thông; điện thoại: 0277.3873996 – 0931.062626 gặp bà Dương Thị

Thúy Kiều) để trao đổi cụ thể.

 Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Lưu: VT, BCVT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Lâm Thanh Thủy

http://stttt.dongthap.gov.vn/
http://www.mic.gov.vn/

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP GỬI CÔNG VĂN

STT  Tên đơn vị Địa chỉ

 I. Các doanh nghiệp bưu chính

1  Bưu Điện tỉnh Đồng Tháp
Số 85, đường Nguyễn Huệ, Phường 1, thành phố

Cao Lãnh, Đồng Tháp

2

Chi nhánh Bưu chính Viettel

Đồng Tháp - Tổng Công ty Cổ

phần Bưu chính Viettel

Số 267, đường Ngô Thì Nhậm, Phường 1, thành

phố Cao Lãnh, Đồng Tháp

3

CÔNG TY TNHH KLN

DISTRIBUTION (VIỆT NAM) –

CN Cần Thơ – Địa điểm kinh

doanh tại Đồng Tháp

Số 134, đường Lê Anh Xuân, Phường 2, thành

phố Cao Lãnh, Đồng Tháp

4
Công ty Cổ phần Hai Bốn Bảy

CN Đồng Tháp

Số 214, đường Ngô Thì Nhậm, Phường 2, thành

phố Cao Lãnh, Đồng Tháp

5
Công ty CP DV CPN Phương

Trang  FUTA tại Cao Lãnh

Số 17-19, đường Võ Thị Sáu, Phường 2, thành

phố Cao Lãnh, Đồng Tháp

6
Công ty Cp Vận Tải Sài Gòn CN

Đồng Tháp

Số 70, đường Bà Triệu, Phường 2, thành phố

Cao Lãnh, Đồng Tháp

7
Công Ty Cp Chuyển phát nhanh

Vietstar tại Đồng Tháp

Số 68, đường Lê Anh Xuân, Phường 2, thành

phố Cao Lãnh, Đồng Tháp

8

Công ty Cổ phần Dịch vụ Giao

hàng nhanh – Chi nhánh Đồng

Tháp

Số 12 - 14, đường Bà Triệu, khóm Mỹ Hưng,

Phường 3, thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp

9
Công ty Cổ phần Giao hàng tiết

kiệm – Chi nhánh Sa Đéc

Số 158, đường Nguyễn Thái Bình, khóm Tân

Bình, phường An Hòa, thành phố Sa Đéc, Đồng

Tháp

10

Địa điểm khinh doanh Công ty

TNHH MTV chuyển phát nhanh

Thuận Phong tại thành phố Sa

Đéc - tỉnh Đồng Tháp

Tầng 11, số 29 đường Cách Mạng Tháng Tám,

Phường Thới Bình, Quận Ninh Kiều, Thành phố

Cần Thơ (địa chỉ công ty chính)

11
Công ty CP Đầu tư TM phát triển

Nhất Tín – CN Đồng Tháp

Số 470, đường Nguyễn Thái Học, phường Hòa

Thuận, thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp

12

Chi nhánh Công ty CPTM và

Chuyển phát nhanh Nội Bài tại

Đồng Tháp

Số 60, đường Phù đổng, phường Mỹ Phú , thành

phố Cao Lãnh, Đồng Tháp

13  Công ty TNHH Chuyển phát - Khu dân cư, ấp 2, xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh,

javascript:__doPostBack('GridDonvi$_ctl2$_ctl0','')

nhanh ZTO tại Đồng Tháp Đồng Tháp. (Công ty Giáo dục Kiến tạo Anh Việt)

14
Công ty TNHH TM DV ĐT An

Thịnh MeKong

Số 121-123, đường Chi Lăng, Phường 3,

thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

15
Shopee Cao Lãnh (Địa điểm kinh

doanh)

424/1 đường 30 tháng 04 khóm 2 phường 1, tp

cao lãnh, Đồng Tháp

16
CÔNG TY TNHH D&T

EXPRESS

Số 243 Điện Biên Phủ, Phường Mỹ Phú, TPCL,

ĐT

17

Cty TNHH NI CHÂU (Văn phòng

đại diện Công ty CP Vinacapital

tại ĐT)

13 Cao Mên, P An Hòa, Tp Sa Đéc, Đồng Tháp,

Điện thoại: 0947668656

18
Cty TNHH NIN SING

LOGISTIS

117/2D1 đường Hồ Văn Long, Phường Tân Tạo,

Quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh.

19  Cty TNHH J&T Thiên Kim
521, Nguyễn Chí Thanh, Khóm 2, TT Tràm Chim,

huyện Tam Nông, Đồng Tháp

20

Cty CP Dịch vụ Bưu chính viễn

thông Sài Gòn Bưu cục trung

tâm KV4

A2-50 Đường số 5, KDC Nam Long, Hưng Thạnh,

Cái Răng, Tp. Cần Thơ

- 243 lê lơi- P2, TPCL, ĐT

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-04T10:17:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:11:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:11:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:11:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!